



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000049/2019 - 01/04/2019 - Processo Nº 001022/2019

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00026060	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P para crianças com peso até 06 kg, descartáveis,, na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro do m. s. (se for o caso). pacote com 60 unidades filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras polyester, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	UN	4.800,00	0,840	4.032,00
00002		00026061	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M para crianças com peso até 05 kg a 10kg, descartáveis,, na embalagem deverão estar impressos dados de identificação, procedência, data de fabricação e prazo de validade e registro do m. s. (se for o caso). pacote com 54 unidades filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras polyester, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	UN	4.800,00	0,980	4.704,00
00003		00026062	HASTE FLEXIVEL com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8 cm, tipo cotonete, caixa com 150 unidades.	CX	40,00	1,850	74,00
00004		00026063	ALCOOL ETILICO ANTISSEPTICO 70% EMBALAGEM 50 ML	FR	40,00	2,730	109,20
00005		00026064	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO para aferir temperatura corporal	UN	40,00	11,830	473,20
00006		00026065	SABONETE EM BARRA INFANTIL neutro, que não irrita os olhos, livre de parabenos e ftalatos dermatologicamente testado e hipoalérgico, com 80 g.	UN	40,00	4,330	173,20
00007		00026066	SHAMPOO INFANTIL BEBE FRASCO COM 200 ML hipoalérgico, formulado para ser suave, livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos, ph fisiológico.	FR	40,00	9,220	368,80
00008		00026067	MAMADEIRA 240 ML higiênica, ortodôntica confeccionada c/ polipropileno e c/ bico de silicone, livre de bisfenol a, cores neutras: branca, amarela e verde.	UN	40,00	29,630	1.185,20
00009		00026068	MAMADEIRA 150 ML higiênica, confeccionada em polipropileno bico redondo de silicone, atóxica, podendo ser esterilizada, selo do inmetro, cores neutras: verde, amarela e branca.	UN	40,00	20,370	814,80
00010		00026069	CREME ANTI ASSADURAS com vitamina b5, óleo de amêndoas e lanolina, sem corantes, conservantes e perfume, dermatologicamente testado, embalagem com 40g	BS	40,00	11,930	477,20
00011		00026070	LENÇOS UMEDECIDOS para uso infantil, embalagem com 100 unidades, dermatologicamente testado, sistema puxa fácil, sem álcool. material: não tecido de polipropileno com solução para limpeza e hidratação.	PCT	40,00	20,600	824,00
00012		00026071	KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBE 1 escova com cerdas macias em nylon e corpo em poliestireno. cores naturais: amarelo, verde e branco.	KIT	40,00	19,500	780,00
00013		00026072	FRALDA DE PANO NA COR BRANCA com bainha e tecido duplo; 100% algodão, tamanho mínimo: 70cm x 68 cm	UN	240,00	8,620	2.068,80
00014		00026073	TOALHA DE BANHO PARA BEBE com capuz forrada felpuda 100% algodão medindo 70 cm x 90 cm, cores neutras verde, amarelo e branco.	UN	40,00	53,170	2.126,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÃ  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000049/2019 - 01/04/2019 - Processo Nº 001022/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015		00026074	PANO DE BOCA EM TECIDO DE FRALDA duplo, 100 % algodão medindo no mínimo 35 cm x 35 cm – pacote com 03 panos, cores neutras: verde, branco ou amarelo	UN	240,00	33,930	8.143,20
00016		00026075	PAGAOZINHO RECEM NASCIDO manga longa em meia malha 100% algodão: cores neutras: branco, amarelo e verde. tamanho p.	UN	80,00	60,830	4.866,40
00017		00026158	PIMPÃO PARA RECÉM NASCIDO TAMANHO P manga longa meia malha 100% algodão. cores neutras: verde, branco ou amarelo, tamanho p	UN	40,00	65,800	2.632,00
00018		00026159	PIMPÃO PARA RECÉM NASCIDO TAMANHO M manga longa meia malha 100% algodão. cores neutras: verde, branco ou amarelo, tamanho m ( pode ser sortido nessas opções de cores)	UN	40,00	65,800	2.632,00
00019		00026077	BODY TAMANHO M bebê com gola com acabamento reforçado, meia manga, fecho em botões de pressão nas pernas; confeccionado em 100% algodão cores neutras: branco, verde ou amarelo	UN	40,00	24,470	978,80
00020		00026078	BODY TAMANHO G bebê com gola com acabamento reforçado, meia manga, fecho em botões de pressão nas pernas; confeccionado em 100% algodão cores neutras: branco, verde ou amarelo.	UN	40,00	24,470	978,80
00021		00026079	PAR DE MEIAS COR BRANCA 65% para recém nascido na algodão 30% poliamida 5% outras fibras	PAR	160,00	7,800	1.248,00
00022		00026080	PAR DE LUVAS PARA RECEM NASCIDO em malha na cor branca	PAR	160,00	14,670	2.347,20
00023		00026081	CUEIRO ESTAMPADO UNISSEX para bebê flanelado dos 02 lados, feito em algodão de excelente toque 100 % algodão forrado medindo 80 cm x 80 cm – kit com 03 cueiros cada.	UN	40,00	56,870	2.274,80
00024		00026082	COBERTOR PARA BEBE estampado unissex, produto não alérgico, 100 % poliéster 3% elastano.	UN	40,00	87,700	3.508,00
00025		00026083	PAR DE SAPATINHO RECEM NASCIDO tipo pantufa 80% algodão 17 % poliéster 3% elastano, cores neutras verde, branco ou marelo.	PAR	120,00	24,370	2.924,40
00026		00026084	JOGO DE LENÇOL PARA BERCO NA COR BRANCA com 03 peças 100% algodão, tamanho mínimo: 01 lençol 90x150 cm, 01 lençol com elástico 1,00m x 1,60 cm; 01 fronha 28cm x40cm.	JG	40,00	70,460	2.818,40
00027		00026085	TRAVESSEIRO PARA BEBE ANTI SUFOCAMENTO formato retangular, espuma em 100% poliuretano, tecido e forro 100% algodão; dimensões: 29x19x3 cm.	UN	40,00	17,950	718,00
00028		00026086	BANHEIRA PARA BEBE EM PLASTICO 20 LITROS resistente livre de bpa, com suporte para sabonete, capacidade mínima para, cores neutras: branca, amarela ou verde.	UN	40,00	60,570	2.422,80

**56.704,00**